
REGISTRO GENERALE N. 710 del 29/12/2022 

 

COMUNE DI SINDIA 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 710 del 29/12/2022 

DETERMINAZIONE N. 247 del 28/12/2022 
PROPOSTA N. 848 del 28/12/2022 
 
OGGETTO:  Fornitura trinciaerba – affidamento e impegno spesa CIG Z63393CCFF 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTI: 

- il T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n° 267; 

- il D. Lgs. 30.03.2001, n° 165; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il D. Lgs. 16.04.2016, n°50; 

- il D. Lgs. 23.06.2011, n° 118; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 06.04.2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022/2024 annualità 2022; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 03/01/2022 con il quale si attribuisce al Sindaco la 

Responsabilità del Servizio Tecnico; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all’Art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione; 

PREMESSO CHE  si rende necessario l’acquisto di n. 1 trinciaerba; 

VISTI l’art. 192 del D.lgs. 267/2000 e l’art. 32 c. 2 del D.lgs 50/2016, i quali dispongono che la stipula dei 

contratti deve essere preceduta da apposita determina a contrarre che contenga l’oggetto dell’affidamento, 

l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore;  

VISTI altresì:  

- il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), con il quale è 

stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 che esonera le pubbliche 

amministrazione dall’obbligo di ricorrere al MEPA in caso di acquisizione di servizi e forniture per in porti 

inferiori ad €. 5.000,00;  

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n° 50/2016, e l’art. 51 comma 1 lett. a) della Legge 108/2021 

“Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, recante governance del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure.” per effetto del quale per la stipula del contratto per servizi e 

forniture di importo inferiore ad €. 139.000,00 si deve procedere mediante affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D. Lgs. n° 50/2016; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 710 del 29/12/2022 

Sentita in merito la Ditta BARAGONE SNC, con sede legale in Oristano, via Sebastiano Mele,13 C.F. 

01211560956; 

Visto il preventivo acquisito al protocollo dell’ente n.6482 del 27/12/2022 per la fornitura di un Trincia 

Meccanica Benassi TR800 di € 4.500,00 IVA compresa; 

ACQUISITI:  

- il documento unico di regolarità contributiva (DURC) protocollo INAIL_35754290 con scadenza 

28/03/2023;  

- il codice identificativo gara (CIG) Z63393CCFF ai sensi dell'art. 3 della Legge nr. 136/2010, recante norme 

in materia di “tracciabilità dei flussi finanziari”;  

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

18.08.2000, n° 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI AFFIDARE alla Ditta BARAGONE SNC, con sede legale in Oristano, via Sebastiano Mele,13 C.F. 

01211560956; la fornitura di n. 1 trinciaerba Meccanica Benassi TR800 per l’importo di €. 4.500,00 IVA 

inclusa;  

DI ASSUMERE il conseguente impegno di spesa di € 4.500,00 IVA inclusa in favore della medesima Ditta 

DI DARE ATTO che la spesa di cui al punto precedente trova imputazione come segue: 

annualità capitolo  Cod. bilancio Importo 

2022 10183 0106202 4.500,00 € 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento per le registrazioni e pubblicazioni di competenza al 

Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Il Responsabile del Servizio 

Arch. Demetrio Luigi Daga 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 2 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 848 del 28/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio DAGA DEMETRIO LUIGI in data 
28/12/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del TUEL 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 848 del 28/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 710 del 29/12/2022 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 2 10183 1 577 1 4.500,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAREDDU 
ANTONELLA  il 29/12/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 940 

 
Il 30/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 710 del 29/12/2022 con 
oggetto 
 
 Fornitura trinciaerba – affidamento e impegno spesa CIG Z63393CCFF 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del Decreto Legislativo T.U.E.L. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CORRIAS MARISA il 30/12/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


